

Protokół nr XXXVIII/2010

**z sesji Rady Gminy Wielka Nieszawka, która odbyła się w dniu 18 maja 2010 r.
w godz. 15:00 do 16:45 w Ośrodku Kultury w Małej Nieszawce.**

Obecni wg list obecności stanowiących zał. nr 1 i nr 2 do protokołu.

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia:
 - stwierdzenie quorum,
 - przedstawienie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z XXXVII sesji, która odbyła się w dniu 27 kwietnia 2010 roku.
3. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie:
 - a) zmiany uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Cierpice na lata 2009-2016 (**druk nr 1**),
 - b) darowizny nieruchomości gruntowej (**druk nr 2**),
 - c) uchylenia uchwały w sprawie określenia zasad umarzania, odraczania i rozkładania na raty (**druk nr 3**),
 - d) zmiany budżetu (**druk nr 4**),
 - e) wyrażenia zgody na wykoszenie traw na użytkach ekologicznych, znajdujących się w kompetencji Rady Gminy Wielka Nieszawka (**druk nr 5**).
4. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej za 2009 r. (**druk nr 6**).

Przerwa

5. Informacja z działalności Komisji między sesjami – referują przewodniczący Komisji.
6. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy z realizacji podjętych uchwał – referuje Przewodniczący Rady.
7. Interpelacje i wolne wnioski.
8. Zakończenie sesji.

Ad. 1

XXXVIII sesję otworzył **Przewodniczący Rady Gminy Bronisław Krywionek**, który na wstępie powitał zebranych.

Następnie Przewodniczący przeszedł do porządku obrad i stwierdził, że w momencie otwarcia obrad na stan 15 radnych obecnych jest 14 (nieobecni usprawiedliwieni: Brygida Czapiewska), co oznacza, że Rada jest władna do podejmowania decyzji i uchwał.

Następnie poprosił o zgłaszanie uwag do porządku posiedzenia, który radni otrzymali w zawiadomieniu o sesji.

Radni nie wnieśli uwag do porządku obrad.

Ad. 2

W związku z tym, że do dnia poprzedzającego sesję nie wpłynęły do biura Rady żadne uwagi co do treści protokołu z XXXVII sesji, która odbyła się 27 kwietnia 2010 r., **Przewodniczący Rady** poddał pod głosowanie jego przyjęcie, w brzmieniu, w jakim został przedstawiony do wglądu. Za przyjęciem głosowało 14 radnych, głosów przeciwnych nie było, głosów wstrzymujących się nie było. Przewodniczący stwierdził, że w wyniku głosowania protokół z XXXVII sesji został przyjęty przez Radę jednogłośnie.

Ad. 3

a)

Wójt Kazimierz Kaczmarek – poinformował, że istotna zmiana dotyczy punktu 4.5 załącznika do uchwały nr XXVI/126/2009 Rady Gminy Wielka Nieszawka z dn. 20 marca 2009 r. w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Cierpice na lata 2009-2016. Punkt ten otrzymuje brzmienie: Budowa chodnika wzdłuż drogi gminnej ul. Długiej. Jest to inwestycja o szczególnym znaczeniu dla zaspokojenia potrzeb mieszkańców miejscowości. Będzie finansowana w 2010 r. z budżetu gminy i z funduszy Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 – Odnowa Wsi. Całkowity koszt budowy chodnika to 710 000 zł. Zmiana do uchwały została wprowadzona zgodnie z zaleceniami Urzędu Marszałkowskiego, gdyż gmina aplikuje o przyznanie środków na realizację przedsięwzięcia z PROW.

Przewodniczący Rady poprosił przewodniczącego Komisji Zagospodarowania Przestrzennego, Ochrony Środowiska i Inwestycji o przedstawienie stanowiska komisji sprawie przedłożonego projektu

Przewodniczący Komisji Waldemar Król – stwierdził, że ta inwestycja była w planach od dłuższego czasu. Obecnie pojawiła się możliwość jej dofinansowania, w związku z tym komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.

Radni nie zabrali głosu w dyskusji.

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i wniósł pod głosowanie uchwałę nr XXXVIII/184/2010 z dn. 18 maja 2010 roku w sprawie zmiany uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Cierpice na lata 2009-2016 – w brzmieniu jak na druku nr 1 – stanowi załącznik nr 3 do protokołu. Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych, głosów przeciwnych nie było, głosów wstrzymujących się nie było. Rada przyjęła uchwałę jednogłośnie.

b)

Wójt Kazimierz Kaczmarek – poinformował, że w wyniku podziału gruntów w Małej Nieszawce przez Państwa Majów zostały wyodrębnione dwie drogi: nr 593 o pow. 898 m² i nr 595 o pow. 2357 m². Państwo Maj wystąpili z wnioskiem o przekazanie gminie w formie darowizny obu dróg. Jedna z tych dróg jest wewnętrzną drogą dojazdową do działek budowlanych, a druga przeznaczona jest na poszerzenie istniejącej już drogi, która nie jest w

całości drogą gminą. Jest to skomplikowany problem, który często pojawia się przy wytyczaniu nowych dróg.

Przewodniczący Rady poprosił przewodniczącego Komisji Zagospodarowania Przestrzennego, Ochrony Środowiska i Inwestycji o przedstawienie stanowiska komisji sprawie przedłożonego projektu

Przewodniczący Komisji Waldemar Król – wyjaśnił, że działki znajdują się w Małej Nieszawce w sąsiedztwie stadniny koni pana Streicha, przy drodze prowadzącej w stronę wału, w okolicy zakładu produkcji kruszywa. Pan Maj wywiesił ogłoszenie o sprzedaży terenu pod działki budowlane. Przejęcie przez gminę dróg, w których w przyszłości trzeba będzie poprowadzić media, tj. sieć wodno-kanalizacyjną, umożliwi mu tą sprzedaż. Ponieważ gmina prowadzi politykę przyjazną powiększaniu terenów pod zabudowę mieszkaniową, co wpływa na wzrost dochodów budżetu z tytułu płaconych podatków, komisja pozytywnie zaopiniowała projekt przedstawionej uchwały.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.

Radni nie zabrali głosu w dyskusji.

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i wniósł pod głosowanie uchwałę nr **XXXVIII/185/2010** z dn. 18 maja 2010 roku w sprawie darowizny nieruchomości gruntowej – w brzmieniu jak na druku nr 2 – stanowi załącznik nr 4 do protokołu. Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych, głosów przeciwnych nie było, głosów wstrzymujących się nie było. Rada przyjęła uchwałę jednogłośnie.

c)

Wójt Kazimierz Kaczmarek – powiedział, że na ostatniej sesji została podjęta uchwała w sprawie określania zasad umarzania, odraczania i rozkładania na raty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawnych przypadających Gminie. Regionalna Izba Obrachunkowa po otrzymaniu tej uchwały, zauważyła, że umowy cywilnoprawne na dostawę wody i odbiór ścieków podpisują z gminą nie tylko mieszkańcy, ale też przedsiębiorcy. W momencie, kiedy znajdują się w trudnej sytuacji, mogą również złożyć wniosek, aby skorzystać z zapisów podjętej uchwały. Natomiast zasady udzielania ulg przedsiębiorcom regulowane są odrębnymi przepisami, w tym rozporządzeniami Komisji Europejskiej. W związku z tym uchwała w sprawie ulg powinna być zaopiniowana przez Urząd Ochrony Konkurencji i Konsumentów przed jej podjęciem. Wnosi się o uchylenie uchwały, aby dopełnić procedury jej uzgodnienia z UOKiK.

Przewodniczący Rady poprosił przewodniczącego Komisji Rewizyjnej o przedstawienie stanowiska komisji w sprawie przedłożonego projektu.

Przewodniczący Komisji Rafał Kujawa – poinformował, że komisja nie wniosła uwag do projektu uchwały.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.

Nikt z radnych nie zabrał głosu.

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję wniósł pod głosowanie uchwałę nr **XXXVIII/186/2010** z dn. 18 maja 2010 roku w sprawie uchylenia uchwały w sprawie określania zasad umarzania, odraczania i rozkładania na raty – w brzmieniu jak na druku nr 3 – stanowi załącznik nr 5 do protokołu. Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych, głosów przeciwnych nie było, głosów wstrzymujących się nie było. Rada przyjęła uchwałę jednogłośnie.

d)

Wójt Kazimierz Kaczmarek – poinformował, że zmiana budżetu Gminy na rok 2010 dotyczy wydzielenia z wydatków inwestycyjnych jednostek budżetowych, paragraf 6050 – kwoty 19 500 zł na zakup 6 tablic interaktywnych dla oddziałów od I do III szkół podstawowych na terenie gminy. Gminy aplikuje w Urzędzie Marszałkowskim o przyznanie

dofinansowania na zakup tablic, przy czym wkład własny gminy w całkowitych wydatkach wynosi 25 %. Urząd Marszałkowski planuje dofinansowanie zakupu ogółem 2 400 tablic, w tym 1 000 tablic w bieżącym roku. Dodatkowo gmina będzie musiała przeznaczyć środki na rozproszanie internetu w pomieszczenia klasowych i podłączenie do centralnego serwera w Szkole Podstawowej w Cierpicach. W nowym, budowanym obecnie pawilonie Szkoły Podstawowej w Małej Nieszawce takie podłączenia już są. Wójt wyraził nadzieję, że nauczyciele będą chcieli korzystać z zakupionych tablic.

Przewodniczący Rady poprosił przewodniczącego Komisji Rewizyjnej o przedstawienie stanowiska komisji w sprawie przedłożonego projektu.

Przewodniczący Komisji Rafał Kujawa – poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2010 rok

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.

Radny Waldemar Król – poprosił Sekretarza Gminy o opisanie wyglądu, zakresu działania i korzyści, jakie może przynieść dzieciom nauka z wykorzystaniem tablicy interaktywnej. Zapytał również, czy nauczyciele muszą być specjalnie przeszkoleni, aby móc z niej korzystać.

Wójt Kazimierz Kaczmarek – sprecyzował, że tablica interaktywna ma służyć nauczycielom do prowadzenia zajęć w interesujący dla dzieci z klas I-III sposób. Najpierw jednak trzeba będzie wprowadzić na serwer odpowiedni program. Korzysta się z tablicy w podobny sposób jak z komputera, z tym że ekran jest większy, zainstalowany na ścianie i widoczny dla wszystkich uczniów w klasie. Część programów będzie przekazywana centralnie przez Ministerstwo Edukacji, czy inne instytucje za pośrednictwem internetu.

Radna Agnieszka Bajdak – zauważyła, że szkoły językowe korzystają z tablic interaktywnych do nauki języków obcych. Obsługa tablic wymaga jednak przeszkolenia.

Sekretarz Gminy Jacek Mularz – poinformował, że w ramach pakietu przewidziana jest część oprogramowania i przeszkolenie nauczycieli, którzy będą obsługiwać tablice. Dodał, że można na tablicach – ekranach dotykowych pisać palcem, na tym m.in. polega ich interaktywność. Ich wymiar to około 60-80 cali.

Wójt Kazimierz Kaczmarek – stwierdził, że przeszkolenie, na które można liczyć, to 1-3 godz., następnie nauczyciele na bieżąco będą musieli się wdrażać. Funkcja dotykowa jest szczególnie przydatna w młodszych klasach, gdzie dzieci uczą się pisać. Użycie tablic otwiera wiele możliwości, na miarę XXI wieku. W przyszłości być może w tablice będą wyposażanie następne, starsze oddziały szkoły podstawowej i gimnazjum.

Radny Waldemar Król – zauważył, że pierwotnie koszt zakupu tablic miał być w całości sfinansowany przez Urząd Marszałkowski. Obecnie zasady się zmieniły i gmina partycypuje w ich zakupie. Wyraził nadzieję, że Komisja Oświaty sprawdzi wykorzystanie w praktyce tablic, na które przeznaczono środki z budżetu gminy.

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i wniósł pod głosowanie uchwałę nr XXXVIII/187/2010 z dn. 18 maja 2010 roku w sprawie zmiany budżetu gminy Wielka Nieszawka na rok 2010 – w brzmieniu jak na druku nr 4 – stanowi załącznik nr 6 do protokołu. Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych, głosów przeciwnych nie było, głosów wstrzymujących się nie było. Rada przyjęła uchwałę jednogłośnie.

e)

Wójt Kazimierz Kaczmarek – zwrócił się z zapytaniem do Radcy Beaty Romanowskiej w związku z wątpliwością prawną. W świetle ustawy o ochronie przyrody ustanowienie pomnika przyrody, stanowiska dokumentacyjnego, użytku ekologicznego lub zespołu przyrodniczo-krajobrazowego następuje w drodze uchwały rady gminy. W związku z tym, na jakiej podstawie Nadleśnictwo Gniewkowo stwierdziło, że posiada w swoich zasobach użytek ekologiczny. Najpierw powinno się zwrócić do rady gminy z wnioskiem o uznanie tego

terenu jako użytek ekologiczny, a dopiero w następnej kolejności z wnioskiem o wyrażenie zgody na wykoszenie traw na tym użytku.

Radca Beata Romanowska – powiedziała, że uprawnienie rady gminy do ustalania użytków ekologicznych, jest nowym uprawnieniem. Wcześniej należało to do kompetencji wojewody.

Wójt Kazimierz Kaczmarek – stwierdził, że gmina nie posiada dokumentów, na podstawie których można by stwierdzić, że Nadleśnictwo Gniewkowo posiada w swoich zasobach użytek ekologiczny ustanowiony przez wojewodę. Oprócz wniosku, skierowanego przez Nadleśnictwo do Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska, o wyrażenie zgody na wykonanie jednorazowego koszenia traw na użytkach ekologicznych, przesłanego zgodnie z kompetencją do Rady Gminy Wielka Nieszawka, nie ma żadnego dokumentu na potwierdzenie tego faktu. Do podjęcia uchwały potrzebna by była decyzja wojewody, który uznał wskazane we wniosku działki jako użytek ekologiczny.

Radca Beata Romanowska – poinformowała, że pracownik, który przygotował projekt uchwały, zapewniał, że jest zarządzenie wojewody w sprawie ustanowienia tego użytku. Poprzednio organem ustanawiającym był wojewoda.

Wójt Kazimierz Kaczmarek – stwierdził, że wszystkie zarządzenia wojewody w sprawie ustanowienia pomnika przyrody, stanowiska dokumentacyjnego, użytku ekologicznego lub zespołu przyrodniczo-krajobrazowego, a dotyczące terenów na terenach gminy, powinny znajdować się w posiadaniu Rady Gminy i być zarejestrowane.

Radca Beata Romanowska – przyznała Wójtowi rację, że skoro kompetencje o ustanawianiu użytków przeszły z wojewody na radę gminy, taka dokumentacja powinna być przekazana w celu sporządzenia rejestru użytków ekologicznych. Zakłada, że pracownik, który zajmuje się w Urzędzie Gminy ochroną środowiska, zażąda przekazania tych dokumentów.

Radny Waldemar Król – zapytał, jaki teren stanowi użytek ekologiczny.

Radca Beata Romanowska – odpowiedziała, że w tym przypadku jest to łąka.

Wójt Kazimierz Kaczmarek – doprecyzował, że w tym przypadku chodzi o wykoszenie trawy na terenach, na których znajdują się rośliny chronione występujące w danych warunkach klimatyczno-glebowych, zwłaszcza z rodziny storczykowatych. Uznał, że Nadleśnictwo nie wystąpiło by z wnioskiem o wyrażenie zgody na wykoszenie traw, gdyby nie posiadało dokumentu ustanawiającego tego terenu jako użytek ekologiczny. Zastanawiał się, czy jednak Rada Gminy po zmianie kompetencji nie powinna w drodze uchwały ustanowić tego terenu jako użytek ekologiczny.

Radca Beata Romanowska – uznała, że jest to zbędne, gdyż jest to kontynuacja. To, co zostało uchwalone, przez poprzedni organ, nie powinno być już zmieniane. Powtórzyła, że pytała pracownika, który przygotowywał projekt uchwały, czy sprawdzał dokumentację.

Wójt Kazimierz Kaczmarek – powiedział, że obszary Nadleśnictw Cierpiszewo i Gniewkowo znajdowały się poza jurysdykcją gminy, i dlatego gmina nie ma wiedzy na temat użytków ekologicznych na tych terenach. Poprosi o dokumentację dotyczącą ustanowionych pomników przyrody, stanowisk dokumentacyjnych, użytków ekologicznych i zespołów przyrodniczo-krajobrazowych, aby sporządzić rejestr. Projekt uchwały dotyczy uzgodnienia jednorazowego wykoszenia traw na oddziałach leśnych Nadleśnictwa Gniewkowo o różnych powierzchniach, od 0,38 ha do prawie 4 ha.

Przewodniczący Rady poprosił przewodniczącego Komisji Zagospodarowania Przestrzennego, Ochrony Środowiska i Inwestycji o przedstawienie stanowiska komisji sprawie przedłożonego projektu

Przewodniczący Komisji Waldemar Król – powiedział, że komisja wyszła z założenia, Nadleśnictwo posiada dokument ustanawiający teren jako użytek ekologiczny. Wyrzucił też przekonanie, że Nadleśnictwo przy wykaszaniu traw nie będzie działało na szkodę środowiska i zwróci uwagę na gniazda zwierząt znajdujących się na tych terenach. Podkreślił, że skoro teraz ustanawianie użytków ekologicznych przeszło do kompetencji rady gminy,

należy zwrócić się do wojewody o przesłanie dokumentacji użytków przez niego ustanowionych. Komisja przychyliła się do projektu uchwały.

Przewodniczący Bronisław Krywionek – poinformował, że Nadleśnictwo Cierpiszewo sporządziło inwentaryzację proponowanych na użytki ekologiczne obszarów na swoim terenie, wyjętych spod normalnej produkcji i skierowało wnioski do wojewody, aby uznać je jako użytki ekologiczne. Każde nadleśnictwo na pewno ma zarządzenie wojewody z wykazem użytków ekologicznych.

Radca Beata Romanowska – stwierdziła, że zarządzenie wojewody jest aktem powszechnie dostępnym. Być może pracownik ds. ochrony środowiska już je posiada.

Przewodniczący Bronisław Krywionek – zauważył, że wszystkie nowe wnioski w sprawie ustanowienia użytków ekologicznych będą kierowane do rady gminy.

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i wniósł pod głosowanie uchwałę nr XXXVII/188/2010 z dn. 18 maja 2010 roku w sprawie wyrażenia zgody na wykoszenie traw na użytkach ekologicznych, znajdujących się w kompetencji Rady Gminy Wielka Nieszawka – w brzmieniu jak na druku nr 5 – stanowi załącznik nr 7 do protokołu. Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych, głosów przeciwnych nie było, głosów wstrzymujących się nie było. Rada przyjęła uchwałę jednogłośnie.

Ad. 4

Wójt Gminy Kazimierz Kaczmarek – poinformował, że w sprawozdaniu z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej za 2009 rok i sprawozdaniu z realizacji świadczeń rodzinnych, funduszu alimentacyjnego za 2009 rok dokładnie zostały opisane wypłacone zasiłki: stałe, okresowe, celowe, pomoc w dożywianiu dzieci rodzin, wyprawka szkolna, stypendia szkolne, program „Uczeń na wsi”. GOPS uczestniczył w programie „Dostarczanie żywności dla najuboższej ludności Unii Europejskiej 2009”, w ramach którego otrzymał od Caritas Diecezji Toruńskiej prawie 30 t produktów żywnościowych. Realizował program z Europejskiego Funduszu Społecznego „Wykorzystaj szansę – uzyskaj kwalifikacje”, trudny do realizacji ze względu na oporność jego uczestników. Sprawozdanie z realizacji świadczeń rodzinnych i funduszu alimentacyjnego bardzo precyzyjnie przedstawia wypłacone świadczenia. Z przeprowadzonych w ostatnim kwartale badań wynika, że 10 % Polaków korzysta ze świadczeń pomocy społecznej, z czego 85% ponad 10 lat. W gminie te proporcje są odzwierciedlone. Są osoby, które nie pracują i nie są zainteresowane podjęciem pracy. Na terenie gminy pracuje obecnie około 30 stażystów. Chodzi głównie o wyrobienie u nich nawyku wstawania i przychodzenia na godz. 7-ą do pracy. Gdyby przełożyć ilość przynoszonych przez stażystów zwolnień lekarskich, na pracę Urzędu Gminy, przez 9 miesięcy w roku pracownicy Urzędu byłiby na zwolnieniu.

Radny Waldemar Król – zapytał, czy otrzymują oni pieniądze za dni, kiedy są na zwolnieniu lekarskim.

Wójt Kazimierz Kaczmarek – powiedział, że stażyści otrzymują miesięcznie 540 zł, i żeby pobrać pełną wypłatę, muszą mieć wszystkie dni usprawiedliwione, stąd zwolnienia lekarskie. Urząd Pracy pewnie w jakiś sposób to rozlicza z ZUS-em. Na koniec miesiąca Urząd Gminy wysyła listy obecności, na których zaznaczone są dni na zwolnieniu lekarskim, gdyż na tej podstawie Powiatowy Urząd Pracy wypłaca stażystom stypendia. Nie można powiedzieć, że wszyscy wymigują się od pracy, ale na pewno w przypadku 90% tak jest. Są wśród nich matki, które dają zły przykład i rosną kolejne pokolenia, które będą żyć ze świadczeń z pomocy społecznej. Zajmowanie się tą grupą społeczną wymaga wielkiego wysiłku.

GOPS organizuje prace społeczno-użyteczne w wymiarze 40 godz. miesięcznie, 10 godz. tygodniowo i wypłaca ze swojego budżetu 7 zł za godzinę. GOPS otrzymał 4 transporty darów żywnościowych, po około 7 ton każdy. Niektórzy je sprzedają, żeby kupić za uzyskane ze sprzedaży pieniądze alkohol. Są przeróżne przypadki, niektóre osoby zostały umieszczone w Domu Pomocy Społecznej na koszt gminy, bo emerytury zostały zajęte przez komorników,

gdyż nie spłacili zaciągniętych pożyczek. Grupa, którą zajmują się GOPS, liczy około 400 osób. Są wśród nich również młode osoby, które przychodząc po pomoc zachowują się czasami bardzo agresywnie. W niektórych przypadkach nie ma sposobu, aby uaktywnić bezrobotnych, którzy nie wykazują chęci na podjęcie pracy. Jeden z przypadków to ojciec siedmiorga dzieci, który stracił pracę, bo przychodził pijany. Z wielką niechęcią przyjął skierowanie na kurs pozwalający mu na zdobycie nowych kwalifikacji. Praca w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej nie należy do przyjemnych. Nie chodzi tylko o wypłatę świadczeń, ale też o sprawdzenie, czy pomoc trafia do potrzebujących dzieci. Trzeba również służyć radą, jak to ma miejsce w przypadku ojca wychowującego samotnie troje małych dzieci w Brzeczce, gdzie jest tylko prąd a do najbliższej miejscowości, oddalonej o 1,5 km, prowadzi błotnista droga. Takich i innych przypadków jest wiele. Nie tylko pracownicy GOPS, ale i mieszkańcy powinni być wyczuleni na sytuację dzieci w takich rodzinach, co może przynieść wiele korzyści. Pracownicy socjalni przeprowadzają wywiady środowiskowe w domach, żeby sprawdzić sytuację materialną rodziny odjętej pomocą społeczną, co jest niemile widziane. Wkrótce takie rodziny otrzymają 30% zniżkę na opłaty za prąd, co podzieli społeczeństwo. Już teraz są sytuacje, że w budownictwie wielorodzinnym, ojciec zarabiający 1200 zł nie może utrzymać rodziny a rodzinie niepracującego, bezrobotnego sąsiada mieszkającego w tej samej klatce żyje się lepiej, bo korzysta z pomocy socjalnej. Tacy ludzie czasami wiedzą lepiej od pracowników GOPS, jakie świadczenia im się należą z tytułu prawa. Zwrócił uwagę radnym, że przez 4 lata, od początku kadencji, nastąpił znaczny wzrost w wypłacie świadczeń socjalnych. System opieki społecznej nastawiony w Polsce na rozdawanie pieniędzy musi się zmienić.

Przewodniczący Rady poprosił przewodniczącego Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i Sportu o przedstawienie stanowiska komisji w sprawie przedłożonego sprawozdania.

Przewodniczący Komisji Ireneusz Śmiechowski – poinformował, że komisja spotkała się w dniu wczorajszym z p. Magdaleną Żbikowską, kierowniczą GOPS-u. Zauważył, że nastąpił wzrost korzystania z zasiłków pomocy społecznej. Kierowniczka GOPS potwierdziła w czasie spotkania z komisją, że jest kontrola nad wypłacanymi świadczeniami i dobrze działa wywiad środowiskowy. Komisja pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.

Radny Waldemar Król – zapytał, jakiego rzędu był wzrost, od ubiegłego roku, liczby osób korzystających z pomocy. Część z nich pracuje w szarej strefie, otrzymując z tego tytułu wynagrodzenie, ale oficjalnie są osobami bezrobotnymi. Stać ich na wyjazdy wakacyjne nad morze, zmianę samochodu co 2 lata, a pracujących ciężko sąsiadów na to nie stać.

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Magdalena Żbikowska – powiedziała, że są osoby korzystające z pomocy, które w momencie poprawienia się sytuacji materialnej, rezygnują z niej. Są rodziny, w których bieda jest zakorzeniona od pokoleń, i one będą stale korzystać z opieki społecznej, chociaż pracują niektórzy w szarej strefie. Tych dochodów nie można jednak udowodnić. Można tylko opierać się na zaświadczeniach wydanych przez Urząd Pracy, które potwierdzają, że dana osoba jest bezrobotna, nie korzysta z zasiłku dla bezrobotnych i nie uczestniczy w żadnym szkoleniu oraz na oświadczeniu składanym przez bezrobotnego w GOPS, w którym podaje, ile zarobił dorywczo. Żaden pracodawca, zatrudniający „na czarno”, nie poświadczy, że zatrudniona przez niego osoba zarobiła 1300 zł, a nie 300 zł i nie ma sposobu, żeby to zweryfikować. Są osoby, które nagle znajdują się w trudnej sytuacji życiowej ze względu na utratę pracy lub chorobę i są zmuszone korzystać z pomocy społecznej. W momencie, kiedy sytuacja się poprawi, rezygnują z pomocy. Nastąpił wzrost ilości osób korzystających ze świadczeń rodzinnych, które są wypłacane ze środków z budżetu państwa. Są to świadczenia typu zasiłek rodzinny, świadczenie pielęgnacyjne z tytułu niepełnosprawności dziecka. Wszedł nowy przepis, który pozwala na wypłatę świadczenia

pielęgnacyjnego bez względu na dochód, co spowodowało poszerzenie grupy odbiorców tego świadczenia.

Radny Waldemar Król – zapytał, czy można odmówić przyznania świadczenia celowego.

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Magdalena Żbikowska – powiedziała, że można odmówić przyznania takiego zasiłku, który jest wypłacany z budżetu gminy, jeżeli zachodzi podejrzenie, że pieniądze zostaną zmarnotrawione, np. wydane na alkohol, lub brak jest współpracy z GOPS w ramach skierowania do prac użyteczności publicznej czy szkolenia. W tym roku zostało wydanych 20 decyzji odmownych.

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i wniósł pod głosowanie przyjęcie sprawozdania z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej za 2009 r. – w brzmieniu jak na druku nr 6 – stanowi załącznik nr 7 do protokołu. Za przyjęciem sprawozdania głosowało 14 radnych, głosów przeciwnych nie było, głosów wstrzymujących się nie było. Rada przyjęła sprawozdanie jednogłośnie.

Przewodniczący Rady ogłosił 15 min. przerwy w obradach.

Po przerwie Przewodniczący wznowił obrady.

Ad. 5

Przewodniczący Rady oddał głos Komisjom w celu złożenia informacji z działalności między sesjami i tak:

- a) **Przewodniczący Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i Sportu Ireneusz Śmiechowski** – poinformował, że między sesjami komisja odbyła 1 posiedzenie, w czasie którego opiniowała materiały na obecną sesję.
- b) **Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rafał Kujawa** – poinformował, że Komisja spotkała się w dn. 17 maja 2010 r., opiniując materiały na obecną sesję.
- c) **Przewodniczący Komisji Zagospodarowania Przestrzennego, Ochrony Środowiska i Inwestycji Waldemar Król** – poinformował, że Komisja odbyła 2 posiedzenia, 14 maja opiniowała materiały na obecną sesję, 17 maja przeprowadziła inspekcję dróg gminnych. Generalnie wyremontowano 2 drogi – ul. Dybowską w kierunku leśniczówki Zielona, zimą mieszkańcy mieli problemy z poruszaniem się po niej. Zostało przywiezionych kilkanaście ton gruzu, aby zasypać dziury, przysypano piaskiem i wyrównano; ul. Wierzbową na odcinku 150-200 m w kierunku torów kolejowych, wykorytowano, utwardzono i obmurowano studzienki kanalizacyjne. Po innych drogach przejechała równiarka, która wyrównała koleiny. Dobrze jest utrzymanie dróg na osiedlu przy ul. Parkowej i ul. Spokojnej w Cierpicach. Komisja zgłosiła uwagi do ul. Krótkiej w Cierpicach, gdzie są wielkie koleiny i wyrwy po deszczach, do odcinka ulicy Sosnowej między ul. Dybowską a Gniewkowską. Zadał pytanie Wójtowi, czy odcinek ul. Rzemieśniczej przy torach kolejowych do ul. Leśnej należy do gminy, gdyż jest w złym stanie.

Wójt Gminy Kazimierz Kaczmarek – odpowiedział, ten fragment drogi należy do kolei i nie ma zgody na jego remont, gdyż jest to torowisko, tzw. teren zamknięty. Posesje, które się tam znajdują, należą do kolei. PKP powinna się tą sprawą zająć, gdyż jest to droga, którą dojeżdżają do swoich posesji byli pracownicy kolei.

Radny Waldemar Król – w Małej Nieszawce jest problem na ul. Polnej, Zapolnej.

Wójt Gminy Kazimierz Kaczmarek – odpowiedział, że drogi te nie są własnością gminy. Na razie stoją tam 4 domy, na innych działkach trwają budowy, więc nie ma sensu inwestowania w drogę, która mogłaby zostać zniszczona przez ciężarówki dowożące materiał budowlany. W drodze są media, do których każdy zbudowany dom zostanie podłączony, i droga będzie ciągle rozkopywana. Na ul. Wierzbowej było konieczne wykonanie utwardzenia drogi, gdyż w czasie wkopywania rur gazociągu nastąpiło wymieszanie nawierzchni z torfem

i po opadach robiło się grzęzawisko. Prace zostały wykonane przez profesjonalną firmę, która wykorytowała ulicę, wymieniła grunt i podniosła studzienki do góry. Pod gruzem jest podsypka piaszczysta, która przyjmuje nadmiar wody. Podobne prace utwardzania gruzem zostały wykonane na wielu drogach. Do czasu ich pełnej zabudowy nie można ich asfaltować.

Radny Waldemar Król – podsumował inspekcję dróg przeprowadzoną przez komisję, która objechała wszystkie drogi gminne, oprócz ul. Olszynowej, która była nieprzejezdna. Pozostałe drogi są przejezdne.

Wójt Gminy Kazimierz Kaczmarek – stwierdził, że ul. Olszynowa została zdewastowana przez ciężarówki dowożące materiał budowlany.

Radny Waldemar Król – powiedział, że zadaniem wieloletnim dla nowej rady od 2012 roku będą remonty dróg.

Sołtys Cierpic Zofia Kochanowicz – poruszyła sprawę przystanku autobusowego.

Wójt Gminy Kazimierz Kaczmarek – stwierdził, że teren należy do Lasów Państwowych. Przewidziana jest wymiana terenów pomiędzy Gminą a Lasami i wtedy problem zostanie rozwiązany.

d) **Komisja Statutowo-Regulaminowa** – radny Józef Dąbrowski poinformował, że komisja nie odbyła żadnego posiedzenia.

Ad. 6

Przewodniczący Rady złożył informację z realizacji uchwał podjętych na XXXVII sesji, która odbyła się w dniu 27 kwietnia 2010 roku. Poinformował, że żadna z uchwał nie została zakwestionowana przez organ nadzoru. Uchwała, do której były zastrzeżenia, została wycofana.

Ad. 7

Radny Józef Dąbrowski – poinformował, że 28 maja odbędzie się wyścig kolarski o Puchar Wójta. Start o godz. 12 przy ul. Krętej. W czasie prac kładzenia gazociągu na ul. Leśnej przed panem Rokickim powstała wyrwa.

Wójt Kazimierz Kaczmarek – powiedział, że podpisał zarządzenie w sprawie odbioru przez komisję ul. Leśnej po robotach. Wszystkie odcinki, na których były prowadzone w ubiegłym roku prace w związku z instalacją gazu, zostaną przejrane. Odnośnie ul. Sosnowej i Gniewkowskiej przygotowany jest projekt techniczny na budowę asfaltu. Na razie nie ma środków. Jeżeli uda się zbyć teren poligonu, to być może jeszcze w tym roku będzie można zrealizować to przedsięwzięcie. Miasto Toruń rozpoczęło rozmowy na temat kupna tego terenu od gminy, bo potrzebuje kopalni na budowę mostu. Ta transakcja będzie sfinalizowana pod jednym warunkiem, że remont ul. Nieszawskiej znajdzie się w wieloletnim planie inwestycyjnym na rok 2011.

Radny Józef Przewięźlikowski – poruszył sprawę ul. Sosnowej, na której po remoncie asfaltu, porobiły się już nowe dziury, dwie duże i kilka mniejszych.

Ad. 8

Przewodniczący Rady podziękował zebranych za wzięcie udziału w sesji i zamknął obrady.

Protokołowała:

Ewa Wróblewska-Kucharska

Ewa Wróblewska-Kucharska

PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY
Bronisław Krywiński